
 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 42 
Předpověď počasí barumce přeje, srážky dorazí na Zlínsko až po rally  
 
Čtyřiačtyřicátý ročník Barum Czech Rally Zlín 2014 je v plném proudu a ani počasí zřejmě 
nenaruší průběh závodu. „Pásmo srážek je jihovýchodně od Zlína v oblasti Veselí nad 
Moravou a Uherského Brodu. Není vyloučeno, že i dnes v oblasti Zlína bude  
ojedinělá přeháňka nebo slabý déšť. Srážky by ale neměly být nijak intenzivní,“ 
sdělila v sobotním dopoledni nejbližší vývoj počasí RNDr. Milena Ferebauerová z Českého 
hydrometeorologického ústavu.  
 
O poznání lepší počasí bude v sobotu 30. srpna panovat na Vsetínsku, kde se jedou 
rychlostní zkoušky Semetín a částečně i Troják. „Předpověď na Vsetínsko je 
příznivější. Možná spadne ojedinělá přehánka a srážky, které okrajově zasáhnou 
Zlín se během sobotního dne na Vsetínsko nedostanou,“ upřesnila meteoroložka.  
 
Podobné počasí bude ve Zlínském kraji i poslední srpnový den. „V noci budou srážky 
slábnout a zítra odpoledne může na Zlínsku spadnout ojedinělá přeháňka. Na 
Kroměřížsku to nebude žádná velká změna,“ řekla Ferebauerová.  
 
Trvalejší déšť zasáhne Zlínsko a Kroměřížsko až po skončení závodu. „Velká oblačnost 
a výraznější srážky přijdou až v pozdějších odpoledních hodinách kolem osmnácté 
a devatenácté hodiny,“ uzavřela Ferebauerová.  
 
 
Ve Zlíně 30. srpna 2014                                    Michael KACHLÍŘ                         
                                                                                   tiskové středisko 
                                                                              Barum Czech Rally Zlín 


